
COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 

 
Deliberazione N. 36 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  

 

 
 
OGGETTO:. Variazione al Bilancio 2020.  

 

 
 

L'anno duemilaventi addì trenta del mese di novembre alle ore 14,40  in 
teleconferenza via whatsapp giusto decreto del Sindaco n. 1 del 04-04-2020, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano:   
 
BONADEO SARA                                        Vicesindaco 
MALASPINA CRISTINA                 Assessore    
 
                                                        Totale presenti: 2 
 
RUBE OTTAVIO                       Sindaco   - Assente 
 
                            Totale assenti:   1              
                              
                                                                   
 
Partecipa alla adunanza in teleconferenza via whatsapp giusto decreto del 
Sindaco n. 1 del 04-04-2020 il Segretario Comunale Dott. Alessandro 
Casagrande il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Sara Bonadeo, nella sua 
qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 14/03/2020, esecutiva  ai 

sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2020/2022 nonché la relativa nota di aggiornamento; 

 

Premesso altresì 

- che con propria deliberazione C.C. n. 3 in data 09/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

- con deliberazione G.C. n. 22 in data 10.06.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il rendiconto di gestione 2019 il quale si è concluso con un avanzo di amministrazione; 
 

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 

quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati; 

 

VISTO il prospetto in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza di cassa da 

apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 del quale si riportano le risultanze finali 

allegati alla delibera; 
 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza      

pubblica, come risulta dai prospetti allegati quale parte integrante e sostanziale; 

 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

118/2011; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di 

contabilità;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle 

forme di legge, 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato di cui si riportano le seguenti risultanze finali allegate alla delibera 

 

2) di dare atto del permanere: 

a. degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 

e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

b. degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come 

risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 

216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

C2 General 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
                    Il V. Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
              Dott.ssa Sara Bonadeo                      Dott. Alessandro  Casagrande 
 
 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 04-12-2020 
all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 

                                                                        Il Segretario Comunale 
  Dott. Alessandro  Casagrande 

 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno  
30-11-2020 
 
X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-   Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
    Pretorio 
                                                                                         
 
                          Il Segretario Comunale 

                                                                              Dott. Alessandro Casagrande                                          
 

 


		2020-12-04T08:27:05+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-04T08:27:25+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-04T08:27:44+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO




